
COMUNE  DI  CINISI
(Città  Metropolitana di Palermo)

Proposta n.  29 del 08/03/2024

COPIA DI  DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA  COMUNALE

N. 29  del 11/03/2024

Oggetto:  Atto  di  indirizzo  per  ricognizione  e  valorizzazione  del  patrimonio  immobiliare  del 
Comune di Cinisi anno 2024 

       

 L’anno duemilaventiquattro   addì undici del mese di  Marzo alle ore 13:06 nella sala delle adunanze 
della sede comunale, il Commissario Straordinario dott. Angelo Sajeva, giusto Decreto Presidenziale 
(Regione Sicilia) n. 543/Gab. del 13/06/2023, con l’assistenza del Vice Segretario Generale Dott.ssa   
Pierina Vitale, adotta la presente deliberazione



                                          Il Responsabile del Settore II Servizi a Rete

VISTO l'art. 58 della L. 133/2008 nel quale si prevede che ogni ente pubblico deve dotarsi di un piano 
delle alienazioni e valorizzazioni del patrimonio immobiliare individuando i singoli beni immobili, 
ricadenti nel territorio di competenza non strumentali all'esercizio delle proprie funzioni al fine di 
procedere alla classificazione degli stessi come patrimonio disponibile;

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n.101 del 25/10/2023 con la quale si è proceduto alla 
ricognizione e valorizzazione del patrimonio immobiliare del comune di Cinisi anno 2023;

PRESO ATTO che a seguito di ulteriore ricognizione, potersi confermare quanto previsto nella citata 
delibera n. 101/2023;

PROPONE

DI DARE ATTO che il Comune di Cinisi non prevede beni immobili da alienare o da valorizzare ai 
sensi dell'art. 58 comma 1 della Legge 133/2008, aggiuntivi rispetto a quelli concessi,per cui nessuna 
variazione sarà apportata al patrimonio immobiliare dell'Ente;

DI CONFERMARE la ricognizione del patrimonio immobiliare, di cui alla  deliberazione di C.C. 101  
del 25/10/2023 sopra citata, dando atto che le risultanze dell'elenco allegato verranno aggiornate in 
seno al redigendo rendiconto 2023;
 
DI RENDERE la presente immediatamente esecutiva stante l'urgenza di procedere agli adempimenti 
conseguenziali;

ATTESO che sulla superiore proposta vengono espressi i pareri ai sensi dell'art. 12 della L.R. 30/2000 
che di seguito si trascrivono:

PARERE FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato per quanto concerne la regolarità 
tecnica:

                                                                                                            Il Responsabile del II Settore
                                                                                                                                   F.to  Ing. S. Zerillo

Per quanto riguarda la regolarità Tecnica, ai sensi dell’aart. 53, comma 1 L. 142/1990, come recepita 
dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii.,  nonché degli artt.  49 e 147bis del D.Lgs. 
267/2000 si esprime parere : Favorevole

Cinisi lì 08/03/2024

     Il Responsabile del Settore IIF.to 
F.to S. Zerillo



Per quanto riguarda la regolarità Contabile, ai sensi dell’aart. 53, comma 1 L. 142/1990, come recepi-
ta dalla Regione Siciliana con la L.R. 48/1991 e ss.mm.ii., nonché degli artt. 49 e 147bis del D.Lgs. 
267/2000 si esprime parere : favorevole

Cinisi lì 08/03/2024 

                                 Il Responsabile del Settore V

                                                                                                                                                            F.to Dott.ssa P. Vitale

IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO

VISTA la superiore proposta;

VISTO il T.U. sull’ordinamento EE.LL.

VISTI gli allegati;
 
VISTI i pareri  espressi ai sensi  dell’art. 12 della L.R.30/2000

DELIBERA

Di APPROVARE  gli atti di  cui alla superiore proposta che quì si intende ripetuta e trascritta.

CONTESTUALMENTE

VISTO l’art.12, comma 2, della L.R. 44/91;

DICHIARA

La presente immediatamente esecutiva



Il presente verbale dopo la lettura viene sottoscritto per conferma

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO                 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to dott. Angelo Sajeva           F.to dott.ssa Pierina Vitale

                                      

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.)

Si attesta che copia del presente atto è stato reso pubblico all’Albo Pretorio on line, su conforme 
dichiarazione del Messo Comunale, a decorrere dal giorno __________________ per 15 giorni 
consecutivi. 
Il Messo Comunale Il Segretario Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

- Che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva il 11/03/2024

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

X      Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12/ 16 L.R. 44/91) ;

Lì 11/03/2024
Il Vice Segretario Comunale

 F.to dott.ssa Pierina Vitale
 

- Che,  ai  sensi  dell’art.  18  della  L.R.  11/2015  e  s.m.i.,  la  presente  deliberazione   è  stata 

pubblicata sul sito web del Comune giorno 12/03/2024. 

Lì 12/03/2024. 
        Il Vice Segretario Comunale
           F.to dott.ssa Pierina Vitale


	​ COPIA DI DELIBERAZIONE
	​ DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
	​ N. 29 del 11/03/2024


